



سال ۶، شماره ۱۰، بهمن ماه ۹۴

## خبر

### برگزاری کارگاه اخلاق در بازرسی بهداشت محیط در معاونت بهداشتی دانشگاه



گروه بهداشت محیط مرکز بهداشت استان اقدام به برگزاری یک دوره کارگاه آموزشی تحت عنوان اخلاق در بازرسی نمود. در این کارگاه کارگاه پرورده که با حضور دکتر ناسری در معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان و کلیه کارشناس مسئولین و بازرسان مرکز و اماکن استان برگزار گردید، دکتر ناسری در ضمن تأکید بر لزوم و اهمیت اخلاق در بازرسی به اخلاق در اسلام و نحوه برقراری ارتباط اظهار کرد. بازرسی بهداشت محیط به عنوان یک اهم در جهت سلامت مواد غذایی و حفظ سلامت افراد در کارگاهها و شرکت های تولیدی خواهد بود و قطعاً در این راستا نقش تقارنی خود را ایفا خواهد کرد.

وی ادامه داد: خدمات بهداشتی از جمله بهداشت محیط همگونی رضوی برای تأمین سلامت و تندرستی مردم در صورتی فراهم خواهد بود که ارائه خدمات آن با رعایت باورهای اخلاقی و جلب رضایت پرورده کار همراه باشد. در بخش دیگری از این کارگاه، مهندس کریمی معاون فنی مرکز بهداشت استان بر اصول نظارت ضمن و نظارت حمایتی اشاره کرد و در ادامه نیز مینو صفی پور کارشناس مسئول مرکز مواد غذایی و اماکن عمومی معاونت بهداشتی از دیگر سخنرانان این نشست پرکوزه در حیطه اصول بازرسی و اخلاق بهداشت محیط و بیان منشور اخلاقی بهداشت محیط مقامی عنوان کرد.

### حضور تیم بسیج جامعه پزشکی استان ایلام در منطقه محروم زاگرس از توابع شهرستان چرداول



رئیس سازمان جامعه بسیج پزشکی استان ایلام گفت: همزمان با دومین روز از دهه فجر یک تیم پزشکی به منظور ارائه خدمات درمانی به مردم منطقه محروم بخش زاگرس را این منطقه در شهرستان چرداول اعزام نمودند.

به گزارش خبرنگار وب دا، سرهنگ پاسدار سمان زماستانی ضمن تبریک فرارسیدن ایلام پروری انقلاب اسلامی اظهار کرد: تیم پزشکی شامل سه متخصص چشم پزشکی است که برای یک سال و نیم در این منطقه محروم عزیمت کرده است. وی افزود و ۱۰ روز پیش تیم پزشکی جامعه بسیج در ۱۲ روستای تابعه این بخش حضور یافته و اقدام به اجرای طرح غربالگری چشم اهالی این روستاها کرد است و تاکنون ۷۰۰ نفر از روستائیان بخش زاگرس معاینه شده اند. سرهنگ زماستانی تأکید کرد: تیم پزشکی در مدت ۳۰ روز این تیم پزشکی در کارگاه که تا هفته آینده در یکی از مراکز درمانی شهر ایلام به صورت رایگان نجات جان مردم ایلام در این بخش در نظر گرفته شده است.

وی یادآور شد تاکنون ۱۵۵ نفر از روستائیان معاینه شده توسط این تیم پزشکی به کمک نیاز داشته اند که طرف دو هفته آینده تکمیل این صورت رایگان بهمیه و با آنها تداوم خواهد شد.

رئیس سازمان جامعه بسیج پزشکی استان ایلام گفت: ۴۰ نفر از اهالی روستاهای بخش زاگرس نیز به تشخیص پزشکان متخصص این تیم به عمل جراحی چشم دارند که تا هفته آینده در یکی از مراکز درمانی شهر ایلام به صورت رایگان نجات جان مردم ایلام در این بخش در نظر گرفته شده است. وی پیش و پیشی کرد که با پایان ماهوریت این تیم پزشکی یک نفر از اهالی روستاهای تابعه بخش زاگرس نوسون پرونده هزینه ای از خدمات پزشکی تخصصی سازمان بهزیستی، تنگ و عمل جراحی بهره مند می شوند. وی اضافه کرد: بیش از ۵۰۰ میلیون و نال اعتبار برای اجرای طرح ویژه ویزیت و درمان رایگان مردم این بخش در نظر گرفته شده است. سرهنگ زماستانی گفت: این طرح با همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایلام، سیاه و کانگ بسیج جامعه پزشکی ناحیه چرداول و بیمارستان علی (ع) شهر سرسره اجرا شده است.

### کارگاه آموزشی تقدیه بیمارستانی با حضور رئیس انجمن تقدیه بالینی آسیا و اقیانوسیه در دانشگاه برگزار شد



کارگاه آموزشی تقدیه بیمارستانی با حضور دکتر عبدالرضا نوروزی رئیس انجمن تقدیه بالینی آسیا و اقیانوسیه، رئیس انجمن علوم پزشکی، معاون و مدیر درمان، پزشکان و کارشناسان تقدیه در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این کارگاه آموزشی دکتر علی دل پیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام ضمن خوشامدگویی و همراهی وی اظهار کرد: تقدیه از یک بر اساس اصول علمی و با در نظر گرفتن کلیه نیازهای بدن تنظیم شده باشد موجب تأمین سلامت انسان می شود. وی ادامه داد: قطعاً حضور عزیزان بزرگوار و سرشناسی همچون دکتر نوروزی که از افتخارات کشور در زمینه علمی می باشد، در استان ایلام سمر عمر برده و باعث انتقال دانش و معلومات ارزنده ای به بدنه دانشگاه علوم پزشکی خواهد شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام ادامه داد: حوزه درمان خوشبختانه با تلاش و اهتمام محترم و دیگر دست اندرکاران این حوزه، برنامه های خاصی برای افزایش سطح آگاهی و دانش کارکنان در دانشگاه انجام شده که برگزاری کارگاه های مدیریت بیمارستانی برای اولین بار در کشور و کارگاههای آموزشی مختلف با دعوت از اساتید برجسته استانی و کشوری تنها نمونه علمی از این برنامه ها بوده است. دکتر دل پیشه در پایان سخنان خود یادآور شد: دانشگاه علوم پزشکی ایلام در آینده قطعاً وجود اساتید برجسته و مجرب برای برگزاری کارگاهها و برنامه های مورد نظر در دانشگاه بیشتر از گذشته بهره مند خواهد شد و از این برنامه ها حمایت ویژه خواهیم کرد.

در ادامه نیز معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز ضمن خوشامدگویی به رئیس انجمن تقدیه بالینی قاره آسیا و اقیانوسیه و تقدیر از حضور رئیس دانشگاه و پزشکان کارشناسان تقدیه دانشگاه ایلام در این کارگاه افزود: برگزاری این کارگاه در روز با حضور اساتید برجسته کشور قبلاً دستاوردهای مهمی برای دانشگاه بود و همراهی و همکاری سایر مراکز استان در این زمینه بسیار ارزشمند است. وی افزود: این کارگاه آموزشی با حضور اساتید برجسته کشور و مدیران و کارشناسان تقدیه در این کارگاه، فرصت مناسبی برای ارتقای دانش و مهارت های علمی و تخصصی کارکنان تقدیه در این استان فراهم خواهد شد. وی افزود: این کارگاه آموزشی با حضور اساتید برجسته کشور و مدیران و کارشناسان تقدیه در این کارگاه، فرصت مناسبی برای ارتقای دانش و مهارت های علمی و تخصصی کارکنان تقدیه در این استان فراهم خواهد شد.

### مواصم گرامیداشت فرا رسیدن دهه فجر انقلاب در دانشگاه برگزار شد



مراسم گرامیداشت فرا رسیدن دهه فجر انقلاب با حضور رئیس دانشگاه، معاونین، مدیران و کارشناسان ستادی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک فرارسیدن ایلام دهه پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی اظهار کرد: دهه فجر اوقه های افتخار و سربلندی تاریخ معاصر انقلاب اسلامی است و همه ما عزت و امنیت خود را مدیون انقلاب اسلامی و دهه پیروزی فجر هستیم. دکتر علی دل پیشه افزود: دهه فجر اسامی بزرگی متحضر به فریاد دارد زیرا وعده به فرجام رساندن سرجام که از وعدههای دولت تدبیر و امید بود، با تلاش و اهتمام عالی نظیر دولت محقق شد و عزت و اقتدار ایران اسلامی یک بار دیگر برای دنیا اثبات گردید.

وی پرداخته شدن تحریم ها را یکی از اقدامات ماندگار و بزرگ دولت تدبیر و امید عنوان و تصریح کرد: این تحریمها که به اقتصاد کشور آسیب هایی رسانده بود، با تلاش و همراهی سربرازان عرصه دیپلماتیک با حمایت های رهبر معظم انقلاب و درایت ریاست محترم جمهوری و تیم خبره و کارکنان دکتر طریف تحریم ها برطرف گردید و ارتباطات کشور با دنیا وارد فاز تازه ای شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در بخش دیگری از سخن خود به وضعیت ناآرامیهای دارو و درمان در این کارگاه اشاره کرد و بیان داشت: وضعیت دارویی کشور بر اثر تحریم های ناخواسته و تألیفانه دشمنان به وضوح مشخص بود زیرا قیمت های سرسام آور دارو و طول دوره درمان و نایاب بیوسون دارو و تجهیزات ضروری را سر مردم تنگ نموده و وضعیت مالی و معیشتی مردم را تحت تأثیر خود قرار داده بود.

دکتر دل پیشه همچنین در رابطه با بیمارستان ۳۷۳ تخصصی ایلام تصریح کرد: این بیمارستان مطبق که به عنوان مهم ترین و مرغوب ترین بیمارستان در این منطقه و در زیربنایی به مساحت ۲۵ هزار متر مربع احداث خواهد شد، همه بخش های تخصصی و فوق تخصصی را از خود دارا

تقدیر از وی دعوت رئیس دانشگاه و معاونت درمان از وی بسیاری تدریس در این کارگاه آموزشی گفت: اگر بخواهیم در بیمارستان ها برنامه تقدیه مناسب را عملی سازیم باید به اهداف آن توجه ویژه ای داشته باشیم. وی ادامه داد: باید این نکته را یادآور شد که وضعیت تقدیه بسیارمان در بخش مراقبت های ویژه و دیگر بخش های درمان در کشور طی چند سال گذشته بهبود قابل توجهی یافته است.

رئیس انجمن تقدیه بالینی آسیا و اقیانوسیه در این کارگاه آموزشی در بیمارستان ها را دارای اهمیت شگفت و ادامه داد: موضوع سلامت در تقدیه در فضای دانشگاهی دارای اهمیت بسیاری است و البته با استقرار نظام سلامت به سلامت تقدیه هم اکنون تقدیه اصولی و علمی در بیمارستانها مورد توجه قرار دارد.

رئیس انجمن تقدیه بالینی آسیا و اقیانوسیه خاطر نشان کرد: در گذشته عدم وجود کارشناسان تقدیه در بیمارستان ها و بخش های ویژه مشکل و قضی محسوب نمی شد زیرا برای تقدیه بیمارستان از نظر پزشکان بهره گیری می شد.

دکتر نوروزی پیش از این کارگاه آموزشی در امر سلامت تقدیه بیمارستان بیان داشت: با توجه به برگزاری این کارگاه تقدیه میزان دانش علمی و تجربی کارشناسان تقدیه بیمارستان های استان و به ویژه در بخش های ویژه ارتقا یافته است. وی افزود: این کارگاه تقدیه در بیمارستان ها و بخش های تخصصی های تقدیه بسیارمان و نیز سنجش تقدیه مورد نیاز بسیارمان مختلف بستری در بخش های ویژه کودکان و بزرگسالان را برای حاضران تشریح نمود و به سوالات آنان در این راستا پاسخ داد.

### مواصم گرامیداشت فرا رسیدن دهه فجر انقلاب در دانشگاه برگزار شد

خواهد بود و نیاز استان در بخش درمان را برای همیشه مرتفع خواهد ساخت.

در ادامه این نشست نیز معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک فرارسیدن ایلام دهه فجر انقلاب افزود: دهه فجر فرصت مناسبی برای ارتقای دانش و مهارت های علمی و تخصصی کارکنان تقدیه در این استان فراهم خواهد شد. وی افزود: این کارگاه آموزشی با حضور اساتید برجسته کشور و مدیران و کارشناسان تقدیه در این کارگاه، فرصت مناسبی برای ارتقای دانش و مهارت های علمی و تخصصی کارکنان تقدیه در این استان فراهم خواهد شد.

وی در رابطه با مسامندی داروخانه های استان گفت: اقدامات مناسبی در این راستا انجام داده ام که شامل بهبود شرایط فیزیکی داروخانه ها، بی گیری تعویض حساب های دارویی، ایجاد راه اندازی بخش مراقبت های دارویی در بیمارستان ایلام و امثالی و تأمین داروهای خاص مورد نیاز بیماران است.

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی ایلام در ادامه سخنان خود به هزینه نزدیک ۳ میلیارد تومان دانشگاه در حوزه تجهیزات بیمارستانی اشاره کرد و بیان داشت: خرید دستگاههای شامل ۳ دستگاه سی تی اسکن، سی تی اسکن خرید یک دستگاه ام آر ای، ۳ دستگاه اکو، یک دستگاه ماموگرافی، ۳ دستگاه سونوگرافی، ۳ دستگاه ویتالسیگنور، ۳ دستگاه ویتالسیگنور دیجیتال و برای حوزه سلامت استان از این مبلغ خریداری شده و با در حال خریداری است.

وی با بیان اینکه در حوزه غذا نوسانه ای اقدامات خوبی به توجه به اهداف مورد نظر انجام دهیم ادامه داد: در راستای شمار مربوط به این حوزه که ایمنی غذا نزرعه تا سفره مردم دارد، اقداماتی شامل برگزاری نشست ها و کارگاههای متعدد مرتبط با این موضوع برگزار شده است. همچنین بازدید از شرکت های تولیدی مواد غذایی، طرحی جامع ترخیص کالا در شهر مهران و نظارت دقیق و مطمئن بر کارگاه های سلامت محور از طریق ستاد مربوطه در این راستا انجام شده است.

دکتر فدوی در بخش دیگری از سخنان خود در حوزه دارو، آزمایشگاه نیز تمام این های میکروبی و شیمیایی و آزمایشگاه مرجع معاونت غذا و دارو دانشگاه ایلام را گرد و لازم به ذکر است که هنوز آزمایشگاه های در استان در رابطه با ایمنی مواد غذایی اعلام نظر قانونی دارد. آزمایشگاه مرجع ایلام معاونت است.

دکتر فدوی در پایان سخنان خود ضمن تقدیر از تلاش های همکاران خود در راستای اجرای وظایف محوله یادآور شد: امید است با برنامه این عزیزان و توجه ویژه ریاست محترم دانشگاه، توانمندیها افزایش یابد و این بخش در راه خدمت به مردم شریف ایلام گام بردارید.

در ادامه این نشست نیز حاضران در راستای ارائه خدمات بهتر و مطلوب تر به مردم در حوزه های مختلف به بحث و تبادل نظر پرداختند.

### خدمت رسانی شبکه بهداشت و درمان شهرستان سروان به مناطق محروم



مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان سروان گفت: به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر بیش از ۱۰۰ نفر از ساکنان منطقه محروم روستای ناله ماران از توابع شهرستان سروان به صورت رایگان ویزیت شدند. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر امین فلاحتی افزود: خوشبختانه توجه ویژه دولت به بحث سلامت خدمات بهداشتی و درمان در قالب اجرای طرح نظام سلامت، سطح سلامت جامعه را تحسین کرده و یک ارتقاء یافته است. وی گفت: این تیم پزشکی شبکه بهداشت و درمان شهرستان سروان متشکل از پزشک، پرستار، ماما، داروکار و نیروی بهداشتی ضمن حضور اقدام به ویزیت پزشکی دارویی رایگان نمودند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان سروان با تأکید بر ارائه خدمات بهداشتی در زمانی به مناطق محروم شهرستان ایلام گفت: خوشبختانه در این شبکه بهداشت و درمان قریباً ۷۰ درصد از جمعیت از ارتقا سطح بهداشتی فردی و خانگی در صورتی روستاهای محروم برخاسته و در ادامه نیز با همکاری همکاران تداوم خواهد یافت.

### برگزاری کارگاه های آموزشی پزشکی از سوانج و حوادث در کودکان در مرکز بهداشت استان ایلام

کارگاه آموزشی با عنوان پیشگیری از سوانج و حوادث در کودکان باحضور مدیران و مربیان آموزشی کودکان شهرستان ایلام، مدیران و مربیان آموزشی کودکان پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان تشکیل گردید. به گزارش خبرنگار وب دا، در راستای اجرای سند ۲۰۲۵ صورتجلسه نشست هم اندیشی ارتقا کیفیت برنامه های مرتبط با سلامت کودکان (سند ملی) توافق نامه همکاری ملی مابین دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایلام و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از سوی گروه سلامت جمعیت و خانواده مرکز بهداشت استان ایلام در کارگاه آموزشی در محل سالن کنفرانس مرکز بهداشت شهرستان ایلام و امفی تئاتر مرکز آموزشی شهیدان کود کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تشکیل گردید.

لازم به ذکر است که اهمیت توجه به حوادث در کودکان احساساً، بهی، پیشگیری از، حفکی، حوادث ترافیکی، سمومیت، غرق شدگی، سقوط، سوختگی، آسیب های ورزشی آسیب های دیگر در کودکان و اقدام مناسب و رفع این حوادث از جمله مباحثی بود که در این کارگاه آموزشی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

همچنین تعداد ۱۲۰ کتاب به کودکان ایلام، کوچه، آسیب های بزرگ، ۳۵ سری کتاب، کتب، برادری از کتابی که دستیاران دارویی و مینو قهرمان ایمنی هستم از سری کتابهای اسپهبدی کودکان قابل پیشگیری هستند به همراه فشرده حاوی اینسپشن های آموزشی پیشگیری از آسیبهای کودکان در مدین کارگاه توزیع شد.

### ارائه خدمات دندانپزشکی در شهرستان ملکشاهی



رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان ملکشاهی از ارائه خدمات دندانپزشکی در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر فرهاد باستانی در این رابطه اظهار کرد: از ابتدای بهمن ماه سال جاری این شبکه از طریق فریاد دندانبازگاری نسبت به ارتقا خدمات دندانپزشکی اقدام نموده است.

رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان ملکشاهی از ارائه خدمات دندانپزشکی در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر فرهاد باستانی در این رابطه اظهار کرد: از ابتدای بهمن ماه سال جاری این شبکه از طریق فریاد دندانبازگاری نسبت به ارتقا خدمات دندانپزشکی اقدام نموده است.

وی پیش و پیشی کرد که با پایان ماهوریت این تیم پزشکی یک نفر از اهالی روستاهای تابعه بخش زاگرس نوسون پرونده هزینه ای از خدمات پزشکی تخصصی سازمان بهزیستی، تنگ و عمل جراحی بهره مند می شوند. وی اضافه کرد: بیش از ۵۰۰ میلیون و نال اعتبار برای اجرای طرح ویژه ویزیت و درمان رایگان مردم این بخش در نظر گرفته شده است. سرهنگ زماستانی گفت: این طرح با همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایلام، سیاه و کانگ بسیج جامعه پزشکی ناحیه چرداول و بیمارستان علی (ع) شهر سرسره اجرا شده است.

وی پیش و پیشی کرد که با پایان ماهوریت این تیم پزشکی یک نفر از اهالی روستاهای تابعه بخش زاگرس نوسون پرونده هزینه ای از خدمات پزشکی تخصصی سازمان بهزیستی، تنگ و عمل جراحی بهره مند می شوند. وی اضافه کرد: بیش از ۵۰۰ میلیون و نال اعتبار برای اجرای طرح ویژه ویزیت و درمان رایگان مردم این بخش در نظر گرفته شده است. سرهنگ زماستانی گفت: این طرح با همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایلام، سیاه و کانگ بسیج جامعه پزشکی ناحیه چرداول و بیمارستان علی (ع) شهر سرسره اجرا شده است.